



NÚCLEO DE AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES (T5-SA-COMPRAS)

PAD Nº 61/2021 (ATUALIZADO)

Poder Judiciário TRF 5ª Região Secretaria Administrativa		PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA - PAD					Nº	Data Emissão PAD		
		E ESTIMATIVA DE IMPACTO FINANCEIRO DE DESPESA DIRETA					61/2021	26/04/2021		
Unidade Técnica:	SIAP	Pedido nº:	2357	Data Pedido de Compra:	09/04/2021	Tipo de Despesa:	Aquisição de material			
Justificativa:	Atender a necessidade de materiais para execução de serviço de pintura do Gabinete da Presidência e outros 9 gabinetes de Desembargadores, conforme PA 0001962-96.2021, além de reparos hidráulicos e elétricos diversos.									
Resumo do Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL (Pintura Presidências e Gabinetes, etc.).									
Item	QTDE.	UNID. REF.	Descrição	Amostra	Elemento Despesa	Preço Unitário	Total	Exerc. Atual	1º Ano subsequente	2º Ano subsequente
1	10	UNIDADE	Cola de contato - Lata de 3,3 litros / 2,8 Kg.	Não	339030.25	86,00	860,00	860,00		
2	2	UNIDADE	Tinta acrílica - Tinta acrílica premium / Acabamento: Acetinado / Cor: Marrom / Marca: Coral ou similar / Embalagem: Galão - 3,6 litros.	Não	339030.24	131,90	263,80	263,80		
3	20	UNIDADE	PLACA CEGA 4X2 Cor: Cinza.	Não	339030.26	1,00	20,00	20,00		
4	20	UNIDADE	PLACA CEGA 4X2 Cor: Branca.	Não	339030.26	1,70	34,00	34,00		
5	2	UNIDADE	Esmalte sintético - Esmalte sintético / Cor: Verde / Marca: Coral ou similar / Embalagem: Galão - 3,6 litros.	Não	339030.24	75,69	151,38	151,38		
6	5	UNIDADE	SOLVENTE - Solvente Aguarrás / Embalagem: Lata - 5 litros.	Não	339030.24	92,90	464,50	464,50		
7	5	UNIDADE	THINNER - Diluente Thinner / Embalagem: Lata - 5 litros.	Não	339030.24	72,50	362,50	362,50		
8	5	UNIDADE	SIFÃO HIDRÁULICO - Sifão sanfonado duplo ("Y") extensível.	Não	339030.24	18,60	93,00	93,00		
9	5	UNIDADE	PINCEL PARA PINTURA - Pincel (trincha) simples de 2".	Não	339030.24	2,80	14,00	14,00		
10	5	UNIDADE	PINCEL PARA PINTURA - Pincel (trincha) simples de 2.1/2".	Não	339030.24	3,40	17,00	17,00		
11	5	ROLO	ROLO ROLO DE LÃ 23 CM - Rolo de lã s/ cabo anti-respingo de 23 cm / Tipo: Brasileiro / Marca: Tigre ou similar.	Não	339030.24	15,45	77,25	77,25		
12	5	UNIDADE	ROLO DE LÃ DE 9CM - Rolo de lã c/ cabo anti-respingo de 9 cm / Tipo: Brasileiro / Marca: Tigre ou similar.	Não	339030.24	9,70	48,50	48,50		
							Total	2.405,932	2.405,930	0,00
Este PAD acarretará despesas indiretas:		Não		Prazo de garantia / validade:						
Prazo de entrega:		Local de Entrega:	Sala da Subsecretaria - no mezanino do prédio-sede deste Tribunal							
Tipo de entrega:	Única		Horário de Entrega:	08:00:00 às 17:00:00		Termo de Referência/Projeto Básico:	Não			
Prazo de pagamento:				Forma de Pagamento:	Único		Prazo de recebimento definitivo:			
Critério de julgamento:	Menor preço por item			Período de vigência da contratação:						
Gestor responsável:	Ermani Lucena Maciel			Telefone do gestor:	(81) 3425-9396	Email do gestor:	elmaci@trf5.jus.br			
Observações:										
Ciência e aprovação da Unidade Técnica. Data:	Responsável pela cotação das despesas: Data:	Fica(m) registrado(s) o(s) impacto(s) orçamentário(s) informado(s) para este e/ou para o(s) próximo(s) exercício(s), o(s) qual(is) será(ão) computado(s) oportunamente nos registros orçamentários das despesas deste Tribunal. A presente despesa tem adequação com a Lei Orçamentária para o presente exercício e compatibilidade com o Plano Plurianual para os exercícios futuros, sendo o(s) impacto(s) financeiro(s) para este e/ou futuros exercícios os mencionados na presente planilha. Programa Trabalho: Elemento de Despesa: Data:					Declaro haver compatibilidade com o disposto no artigo 16, incisos I e II, da Lei Complementar nº 101/2000, nos termos do presente documento e autorizo a Secretaria Administrativa a tomar as devidas providências. Data:			
Unidade Técnica	Diretor	Área Orçamentária (SOF)					Ordenador da despesa			
Unidade Técnica: SIAP	Responsável pelas cotações: NAC									

Em 17 de maio de 2021.



Documento assinado eletronicamente por **MARCELO NOBRE TAVARES, DIRETOR(A) DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA**, em 17/05/2021, às 10:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **ERNANI LUCENA MACIEL, DIRETOR(A) DE SUBSECRETARIA EM EXERCÍCIO**, em 17/05/2021, às 15:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **2111417** e o código CRC **A9E8D8C5**.

0003526-13.2021.4.05.7000

2111417v2